R E Q U E R I M E N T O  Nº. 642

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/8/2007.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o aclive ou declive da Rodovia Marechal Rondon, no trecho da encosta da Cuesta de Botucatu é muito perigoso e, é comum a ocorrência de acidentes no local;

CONSIDERANDO que à noite o local se torna ainda mais perigoso devido as curvas perigosas e a constante neblina em noites chuvosas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Chefe da R.C.2.7. do DER, ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, solicitando URGENTES solicitando que nos informe da possibilidade de promover a iluminação do trecho das encostas sinuosas da referida Rodovia, evitando acidentes e preservando vidas humanas..

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de agosto de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT